

# K/S Teglværkshavnen

c/o Heimstaden NPM A/S, Store Kongensgade 40F, 3., 1264 København K

CVR-nr. 28 86 49 49

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2018.



---

Lars Patrik Hall  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Teglværkshavnen c/o Heimstaden NPM A/S Store Kongensgade 40F, 3. 1264 København K
	CVR-nr.: 28 86 49 49
	Stiftet: 24. juni 2005
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars Patrik Hall, Formand Jan Magnus Nordholm
<b>Direktion</b>	Lars Patrik Hall, Direktør
<b>Komplementar</b>	Heimstaden Komplementar ApS
<b>Revision</b>	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved investering i fast ejendom, administration og forvaltning af fast ejendom samt anden beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør 8.627 t.kr., hvilket er som forventet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til idag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.395.522</b>	<b>36.512.679</b>
Andre finansielle indtægter	0	11.500
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-769.011</u>	<u>-1.772.464</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>8.626.511</u></b>	<b><u>34.751.715</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>8.626.511</u>	<u>34.751.715</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>8.626.511</u></b>	<b><u>34.751.715</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	<u>181.857.485</u>	<u>177.808.728</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>181.857.485</u>	<u>177.808.728</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>181.857.485</u></b>	<b><u>177.808.728</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	48.659.584	44.909.584
Andre tilgodehavender	<u>152.514</u>	<u>9.318</u>
Tilgodehavender i alt	<u>48.812.098</u>	<u>44.918.902</u>
Likvide beholdninger	<u>1.664.934</u>	<u>861.803</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>50.477.032</u></b>	<b><u>45.780.705</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>232.334.517</u></b>	<b><u>223.589.433</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	26.000.000	26.000.000
Overført resultat	86.663.012	78.036.502
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>112.663.012</b>	<b>104.036.502</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
3 Gæld til realkreditinstitutter	116.463.788	116.495.588
Deposita fra lejere	1.985.198	1.811.334
Langfristede gældsforpligtelser i alt	118.448.986	118.306.922
Modtagne forudbetalinger fra lejere	916.824	889.635
Leverandører af varer og tjenesteydelser	72.392	110.704
Anden gæld	233.303	245.670
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.222.519	1.246.009
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>119.671.505</b>	<b>119.552.931</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>232.334.517</b>	<b>223.589.433</b>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		
7 Koncernforhold		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	26.000.000	78.036.501	104.036.501
Årets overførte overskud eller underskud	0	8.626.511	8.626.511
	<u>26.000.000</u>	<u>86.663.012</u>	<u>112.663.012</u>

## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	57.000
Andre finansielle omkostninger	<u>769.011</u>	<u>1.715.464</u>
	<b><u>769.011</u></b>	<b><u>1.772.464</u></b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2017	137.365.382	149.952.886
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-12.587.504</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>137.365.382</u></b>	<b><u>137.365.382</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	40.443.346	12.177.243
Årets regulering til dagsværdi	<u>4.048.757</u>	<u>28.266.103</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2017</b>	<b><u>44.492.103</u></b>	<b><u>40.443.346</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>181.857.485</u></b>	<b><u>177.808.728</u></b>

Værdiansættelsen af investeringsejendommene er baseret på en ekstern mæglers vurdering ud fra en tilbagediskontering af de forventede fremtidige betalingsstrømme.

**Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi:**

Diskonteringsrenten: 7 %

Inflation: 2 %

Tomgangsprocent: 0 %

**Væsentlige regnskabsmæssige skøn:**

Værdiansættelse af ejendommene er baseret på et skøn og er afhængig af en række usikre faktorer, herunder den forventede udvikling på ejendomsmarkedet. Det er selskabets vurdering, at den eksterne mæglers vurdering er det bedste udtryk for ejendommenes værdi pr. 31. december 2017.

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>3. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	116.463.788	116.495.588
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til realkreditinstitutter i alt</b>	<b><u>116.463.788</u></b>	<b><u>116.495.588</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>107.734.529</u>	<u>113.539.371</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>26.000.000</u>	<u>26.000.000</u>
	<b><u>26.000.000</u></b>	<b><u>26.000.000</u></b>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 116.464 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 181.857 t.kr.		
Selskabet indestår personligt og solidarisk som selvskyldnerkautionist for en række tilknyttede virksomheders engagement med kreditinstitut.		
<b>6. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Der påhviler ikke selskabet nogen eventualforpligtelser.		

## Noter

---

### 7. Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Heimstaden AB, Malmö, Sverige. Koncernregnskabet kan rekvireres på selskabets hjemmeside:

[www.heimstaden.com/press/finansiella-rapporter/](http://www.heimstaden.com/press/finansiella-rapporter/)
